

Башкортостан Республикаһы  
Бишбүләк районы муниципаль районы  
Бишбүләк ауыл советы  
ауыл биләмәһе  
ХАКИМИӘТЕ  
452040, БР, Бишбүләк районы,  
Бишбүләк ауылы, Хезмәт урамы, 13  
8(347)4321238



Республика Башкортостан  
муниципальный район  
Бижбулякский район  
АДМИНИСТРАЦИЯ  
сельского поселения  
Бижбулякский сельсовет  
452040, РБ, Бижбулякский район,  
село Бижбуляк, ул. Трудовая, 13  
8(347) 4321238

**БОЙОРОК**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

“07” ноябрь 2022 й.

№ 11/51-р

“07” ноября 2022 года

**Об утверждении сводного сметного  
расчета по благоустройству территории  
с. Бижбуляк муниципального района  
Бижбулякский район Республики Башкортостан  
«Устройство забора (дополнительные работы)»**

В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,на основании Устава сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан:

1. Утвердить сводный сметный расчёт стоимости благоустройства территории с.Бижбуляк муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан «Устройство забора (дополнительные работы) », согласно сводно-сметного расчета стоимости строительства (приложение № 1 к распоряжению).
2. Разместить сметную документацию на официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет <http://spbizhbulyak.ru>.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставлю за собой.

Глава сельского поселения  
Бижбулякский сельсовет



А.А. Семёнов

Приложение № 1  
к распоряжению главы сельского поселения  
Бижбулякский сельсовет муниципального  
района Бижбулякский район Республики  
Башкортостан № 11/51 –р  
от 07 ноября 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов «Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Республика Башкортостан. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Устройство забора  
(наименование стройки)

Устройство забора  
(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство забора (дополнительные работы)  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость 311,44 (31,9) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	<u>259,53</u>	<u>(26,58)</u>	тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u>	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>34,59</u>	<u>(1,7)</u>	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>151,54</u>		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>5,78</u>		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
-------	-------------	-----------------------------	-------------------	------------	---	---------	--

1	2	3	4	в СНБ), руб.			8	9	10	11	12
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					

**Раздел 1. Новый раздел**

Итого по разделу 1 Новый раздел

**Раздел 2. Новый раздел**

10	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,26					
	1	ОТ					384,20		99,89	20,34	2 032
	2	ЭМ					3 702,38		962,62		
	3	в т.ч. ОТм					328,52		85,42	20,34	1 737
	4	М					252,67		65,69		
	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		26					
	401-9021	Бетон	м3	6,34		1,6484					
		ЗТ	чел.-ч	35,64		9,2664					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		5,6342					
		Итого по расценке					4 339,25			1	
		ФОТ							128,20		3 769
		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			185,31		3 505
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			172,34		2 337
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9								114,89		
		Всего по позиции								1	
									415,43		
11	ТССЦ-401-0064	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В10 (М150) (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м3			1,6484	414,29				682,92
12	ТССЦ-103-1511	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 60х60 мм, толщина стенки 3,5 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)	м			52	52,08			2	708,16
13	ТЕР09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений оборудования (прим. монтаж забора из готовых секций)	1 т конструкций			1,146					
	1	ОТ					1 056,05			1	20,34
	2	ЭМ					66,27			1	24 616
									210,23		
									75,95		

		3	в т.ч. ОТм			1,96		2,25	20,34	
		4	М			281,20		322,26		
201-9002	Конструкции стальные	т	1		1,146					
	ЗТ	чел.-ч	94,29		108,05634					
	ЗТм	чел.-ч	0,12		0,13752					
	Итого по расценке					1 403,52		1		
	ФОТ							608,44		24 662
								1		
								212,48		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1		22 936
								127,61		
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			751,74		15 290
	Всего по позиции							3		
								487,79		
14	Коммерческое предложение	шт		25	675,15			16		
	Секция высотой 1,3 м. Наполнение секции труба 20x20x1,5, труба 20x20x2, труба 20x40x2 (Строительные металлические конструкции) Цена=6125/7,56/1,2							878,75		
15	ТССЦпр03-21-01-100	1 т груза		1,146	47,47			54,40		
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 100 км I класс груза									
16	ТЕР13-03-002-05	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,583						
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-0119									
	1 ОТ					71,47		41,67	20,34	848
	2 ЭМ					8,77		5,11		
	3 в т.ч. ОТм					0,12		0,07	20,34	1
	4 М					221,49		129,13		
	ЗТ	чел.-ч	5,31		3,09573					
	ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00583					
	Итого по расценке					301,73		175,91		
	ФОТ							41,74		849
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			39,24		798
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			21,29		433
	Всего по позиции							236,44		



17	ТЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,338				
		1 ОТ			454,61	153,66	20,34	3 125
		2 ЭМ			2,95	1,00		
		3 в т.ч. ОТм			0,16	0,05	20,34	1
		4 М			426,51	144,16		
		ЗТ	чел.-ч	40,59	13,71942			
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,00338			
		Итого по расценке			884,07	298,82		
		ФОТ				153,71		3 126
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100	153,71		3 126
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49	75,32		1 532
		<b>Всего по позиции</b>				<b>527,85</b>		
18	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,24485				
		1 ОТ			795,87	194,87	20,34	3 964
		2 ЭМ			2,95	0,72		
		3 в т.ч. ОТм			0,16	0,04	20,34	1
		4 М			426,51	104,43		
		ЗТ	чел.-ч	71,06	17,399041			
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,0024485			
		Итого по расценке			1 225,33	300,02		
		ФОТ				194,91		3 965
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100	194,91		3 965
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49	95,51		1 943
		<b>Всего по позиции</b>				<b>590,44</b>		
		<b>Итого по разделу 2 Новый раздел</b>				<b>26</b>		<b>259 530</b>
						<b>582,18</b>		
		<b>Итого по смете:</b>						
		Итого прямые затраты (справочно)				23		203 665
		в том числе:				835,62		
		Оплата труда рабочих				1		34 585
		Эксплуатация машин				700,32		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				1		10 052
						099,80		
						87,83		1 786

	Материалы		21		
	Строительные работы		035,50		
	Строительные работы		26		
	в том числе:		582,18		
	оплата труда		26		
	эксплуатация машин и механизмов		527,78		
1	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)		1		34 585
	материалы		700,32		
1	накладные расходы		1	9,14	9 555
	сметная прибыль		045,40		
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ		87,83		1 786
	Итого ФОТ (справочно)		21	7,56	159 028
	Итого накладные расходы (справочно)		035,50		
	Итого сметная прибыль (справочно)		1		34 330
	НДС 20%		687,81		
	ВСЕГО по смете		1		21 535
			058,75		
			54,40	9,14	497
			1		36 371
			788,15		
			1		34 330
			687,81		
			1		21 535
			058,75		
			5		51 905,54
			316,44		
			31		
			898,62		311 435,54

Составил: \_\_\_\_\_ (Г.Я.Камаева)

Проверил: \_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]